

Aritz Cirbián

Producer @ COMPACTO.coop

aritzcc@gmail.com

Summary

Nací en Barcelona, porque los de Bilbao nacemos donde nos da la gana. Desde 2012 soy productor de cine y TV, principalmente en COMPACTO.coop, donde hemos producido títulos como "El camino más largo para volver a casa" (de Sergi Pérez), ganadora entre otros 15 premios internacionales del Premio Gaudí de la Academia del Cine Catalán a Mejor Película en 2016. Desde 2013 también colaboro con la plataforma de crowdfunding líder del sur de Europa, Verkami.

Fui galardonado como MEDIA Emerging Producer español del año 2014, y antes como Young Creative Entrepreneur europeo por el British Council, en 2013. En 2016, Variety me eligió entre los 10 Talentos Españoles a seguir.

Nuestra última producción, la comedia "7 razones para huir", está protagonizada por Emma Suárez, Lola Dueñas, Sergi López y Alex Brendemühl entre otros, y llegará próximamente a cines.

Experience

CEO, Producer at COMPACTO

octubre de 2010 - Present

Mediante la innovación narrativa, tecnológica y social, en COMPACTO.coop ponemos nuestra creatividad al servicio de un mundo más libre, solidario y participativo. Desde la fundación de la empresa, en 2010, nos involucramos en proyectos ambiciosos que transmitan los valores de innovación, solidaridad, participación y libertad.

Producer at Niu d'Indi

agosto de 2012 - Present

Selección, desarrollo, financiación y producción de películas como "Todos los caminos de Dios" de Gemma Ferraté y "El camí més llarg per tornar a casa" de Sergi Pérez, ganadora del Gaudi

Festival de Málaga Jury @ Zonazine & Short Films

abril de 2016 - abril de 2016 (1 mes)

Producer at Primitive Films

agosto de 2008 - marzo de 2015 (6 años 8 meses)

ESCAC Films Supervising Producer at ESCAC - Escola Superior de Cinema i Audiovisuals de Catalunya

enero de 2012 - agosto de 2012 (8 meses)

Supervising production of ESCAC students' 50+ thesis & postgraduate films during 3 terms, in addition to some extra shortfilms and the Executive Production, alongside Lluís Segura, of the 12-director feature films "Puzzled Love", "Insert Coin" and "Bloody April Fools".

Lineproducer @ "Otel·lo" by Hammudi Al-Rahmoun at Escandalo Films
marzo de 2011 - agosto de 2012 (1 año 6 meses)

ESCAC Films Supervising Producer at Escandalo Films
mayo de 2010 - agosto de 2012 (2 años 4 meses)

Supervising production of ESCAC students' 50+ thesis & postgraduate films during 3 terms, in addition to some extra shortfilms and the Executive Production, alongside Lluís Segura, of the 12-director feature films "Puzzled Love", "Insert Coin" and "Bloody April Fools".

Line producer @ "Radiations" by Judith Colell
septiembre de 2011 - diciembre de 2011 (4 meses)

Assistant Production Coordinator / Production Manager: Tenerife @ "Eva" by Kike Maillo at Escandalo Films
diciembre de 2009 - mayo de 2010 (6 meses)

Assistant Production Manager @ "Oceano" by Alex Llopis at CRAMPTON
septiembre de 2009 - diciembre de 2009 (4 meses)

Assistant Production Manager @ "Blog" by Elena Trapé at Escandalo Films
junio de 2009 - septiembre de 2009 (4 meses)

Production Assistant
2007 - 2009 (3 años)

Education

ESCAC

Postgrado en Dirección de Producción, Especialización en Dirección de Producción y Producción Ejecutiva, 2008 - 2008

ESCAC

Estudios en el Grado Superior en Cinematografía y Audiovisuales, Guión y Producción, 2004 - 2008

Honors and Awards

10 Talents To Watch In Spanish Cinema, Gaudí Award: Best Film for "The Long Way Home", MEDIA Emerging Producer, Young Creative Entrepreneur, Gaudí Nomination: Best lineproducing for "Otel·lo", Gaudí Nomination: Best Film for "Tots els camins de Déu"

Aritz Cirbián

Producer @ COMPACTO.coop

aritzcc@gmail.com



[Contact Aritz on LinkedIn](#)